
Determinazione n.    625   del 1 0 / 1 1 / 2 0 2 1  

Oggetto: - Liquidazione fattura n.30 del 19.10.2021 per la pulizia, sanificazione e disinfettazione 
dei locali adibiti a palestra scuola Ferrari in via Libertà. (CIG): Z2A336E130 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
Reg. area n.  2 6 5  /A del 10/11/2021 Copia 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
CONSIDERATO che, per le esigenze connesse alle normali attività didattiche occorre programmare la 

pulizia, sanificazione e disinfettazione dei locali della palestra scolastica (Ferrari); 

 
RICHIAMATO il Protocollo sanitario e di sicurezza, sottoscritto dal Ministero dell’Interno e dal 

Ministero della Salute, circa le misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS COV-2 

 

CONSIDERATO che nel protocollo sanitario e di sicurezza è contemplata la pulizia approfondita, 

sanificazione e disinfettazione dei locali scolastici; 

 
VISTA la determina di impegno di spesa n. 585 del 19/10/2021 nella quale è stata impegnata la somma necessaria per 

la pulizia,sanificazione e disinfettazione della Palestra Ferrari; 

 

      Vista la  fattura n. 30 del 19/10/2021 di € 732,00 (imponibile € 600,00 + iva 22% € 132,00) nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 

118/2011 e ss.mm. (split payment) presentata dalla ditta Arcobaleno con sede a Cirò Marina in Via Giotto 

P.IVA 03343750794   

 
DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ha acquisito, presso il 

sistema gestito dall’ANAC il seguente codice identificativo della gara (CIG): Z2A336E130; 

CONSIDERATO che la ditta Arcobaleno con sede a Cirò Marina in Via Giotto P.IVA 03343750794 ha                          

effettuato il servizio, giusta fattura n. 30 del 19/10/2021 di € 732,00 (imponibile € 600,00 + iva 22% € 132,00) 
 

CONSIDERATO, altresì, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che ostino 

all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi di quanto disciplinato dal comma 2 dell’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

Visto la richiesta BDNA prot. n. PR-KRURG-Ingresso-0000929-20210114,  ai  sensi  dell’Art. 91 del 

D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

     PRESO ATTO CHE a seguito di richiesta, tramite la piattaforma INPS, è stato acquisito DURC regolare 

ai fini della verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico aggiudicatario del lavoro di cui 

al presente atto: prot. INPS_29576208  con scadenza il 09/02/2022. 

 

Vista la verifica della regolarità di posizione debitorie per tributi prot.n. 23167 del 26/10/2021 

 
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture sotto soglia; 



 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 ella L. 136 del 13.8.2010 in merito all’obbligo della 

 tracciabilità dei flussi finanziari e gli adempimenti di cui al D. Lgs. 159/2011; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

INVIARE copia della presente determina al Responsabile del servizio finanziario al fine di ottenere il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, e art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i., allegato al presente atto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la necessità di pulire e disinfettare la Palestra Ferrari per consentire lo svolgimento dell’attività scolastiche 

 

DETERMINA 

Di Liquidare alla ditta Arcobaleno con sede a Cirò Marina in Via Giotto P.IVA 03343750794 la fattura 
n. 30 del 19/10/2021 € 732,00 (imponibile € 600,00 + iva 22% € 132,00) relativo al servizio 
pulizia, sanificazione e disinfettazione dei locali scolastici della palestra Ferrari.  

       IBAN: IT74E0306942532100000004228 

 Di assumere, per la causale in oggetto, di liquidare la somma di € 732,00 (imponibile € 600,00 + iva 
22% € 132,00) compresa sul Capitolo “Prestazione di servizi in occasione di consultazioni elettorali” del 

Bilancio di Previsione corrente esercizio conto finanziario 2021; 
 Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
atto; 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 

della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 

comunale. 

Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 

mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati. 

  

  di dare atto che agli atti del Comune è presente la seguente documentazione: 
 Comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi       

finanziari; 

 di dare atto che la presente determinazione sarà 

pubblicata sul sito istituzionale del Comune: www.comune.ciromarina.kr.it; 

  di ottemperare all’obbligo imposto dal D.L.gs n. 33/2013, della pubblicazione sul sito internet comunale, in 

formato tabellare dei dati sotto riportati e relativi al presente atto, nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dirigenti amministrativi art. 1, comma 32, Legge 190/2012); 

 

1. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

3. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente atto; 

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 

regolamento comunale. 

                  La presente determinazione avrà esecuzione: 

  Dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (per gli impegni di spesa); 

         La stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune www.comune.ciromarina.kr.it. 

                                                                                   Responsabile Area Tecnica    

                                                                                           f.to   Ing. Giuseppe Marino 

http://www.comune.ciromarina.kr.it/
http://www.comune.ciromarina.kr.it/


 

 
Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT08567210961 
 Progressivo di invio: JJjAV 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03343750794 
 Codice fiscale: MLNRSN61A62C726Z 
 Denominazione: IMPRESA DI PULIZIA ARCOBALENO 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

 Indirizzo: VIA GIOTTO, SNC 
 CAP: 88811 
 Comune: CIRÒ MARINA 
 Provincia: KR 
 Nazione: IT 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Codice Fiscale: 00314310798 
 Denominazione: COMUNE DI CIRO' MARINA - UFF_EFATTURAPA 

Dati della sede 

 Indirizzo: P. KENNEDY, 
 CAP: 88811 
 Comune: CIRÒ MARINA 
 Provincia: KR 
 Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08567210961 
 Codice Fiscale: 08567210961 
 Denominazione: DIGITHERA s.r.l. 

Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura) 
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2021-10-19 (19 Ottobre 2021) 
 Numero documento: 30 
 Importo totale documento: 732.00 

Dati del contratto 



 Identificativo contratto: 0000 
 Codice Identificativo Gara (CIG): Z2A336E130 

Dati relativi al trasporto 
Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Descrizione bene/servizio: SPESA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E DISINFESTAZIONE DEI LOCALI 
ADIBITI A PALESTRA SCUOLA FERRARI IN VIA LIBERTA'. DETERMINA N. 585 DEL 19-10-2021. 

 Quantità: 1.00 
 Valore unitario: 600.00 
 Valore totale: 600.00 
 IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 22.00 
 Totale imponibile/importo: 600.00 
 Totale imposta: 132.00 
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

o Beneficiario del pagamento: IMPRESA DI PULIZIA ARCOBALENO 
o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Decorrenza termini di pagamento: 2021-10-19 (19 Ottobre 2021) 
o Data scadenza pagamento: 2021-10-25 (25 Ottobre 2021) 
o Importo: 600.00 
o Codice IBAN: IT74E0306942532100000004228 

Dati relativi agli allegati 

 Nome dell'allegato: fattura.pdf 
 Formato: PDF 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

 

Durc On Line 
 

Numero Protocollo INPS 29576208 Data richiesta 12/10/2021 Scadenza validità 09/02/2022 

Denominazione/ragione sociale ARCOBALENO DI MALENA ROSINA 

Codice fiscale MLNRSN61A62C726Z 

Sede legale VIA GIOTTO, SNC 88811 CIRO’ MARINA (KR) 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato 

RISULTA REGOLARE nei confronti di: 
 

 

 

 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, 

alla stessa data, dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le 

imprese che svolgono attività dell’edilizia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si 

 

 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Sulla presente determinazione: Liquidazione fattura n.30 del 19.10.2021 per la pulizia, sanificazione e disinfettazione dei locali adibiti a palestra scuola 

Ferrari in via Libertà. (CIG): Z2A336E130 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria. 

         Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio 
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ € 732,00     2021 827 2021/23  

 

 attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si       verifica       altresì,       ai       sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,       convertito        con        L.        102/2009,        il preventivo
 accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Cirò Marina, lì 10/11/2021 
Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

f.to Dr Nicodemo Tavernese 

 
 

 
************************************************************************************* 

 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 10/11/2021 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
     

 

 
************************************************************************************* 

 
 

AFFISSIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 10/11/2021 R.A.P. N 1713 ai sensi dell’articolo 32 
della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 
 

L’addetto alla Pubblicazione 

  Francesco Valente 
 

 


